
tel.: 564 602 502, fax: 564 602 430, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, internet: www.kr-vysocina.cz
IČ: 70890749, bankovní spojení: Volksbank a.s., č.ú.: 4050005000/6800

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA
Odbor životního prostředí
Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika

Pracoviště: Seifertova 24, Jihlava

ZÁVĚR  ZJIŠŤOVACÍHO  ŘÍZENÍ

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákona“).

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE:

Název: Výstavba soustavy retenčních nádrží Pastvisko v k. ú. 
Krokočín

Kapacita (rozsah) záměru: Název vodního toku:   Chvojnice
Kilometráž toku v zájmovém území:   ř. km 17,450
Hydrologické číslo povodí:   4 - 16 - 02 – 084

Plocha vodní tůně 1:   350 m2

Plocha vodní tůně 2:   300 m2

Plocha vodní tůně 3:   50 m2

Plocha vodní tůně 4:   50 m2

Plocha vodní tůně 5:   50 m2

Průměrná nadm.výška v místě úpravy :   470 - 490 m n. m.

Nádrž I.
Délka hráze:   64,0 m
Šířka koruny hráze:   4,0 m
Výška hráze v místě požeráku:   6,60 m
Kóta koruny hráze:   475,80 m n. m.
Převýšení hrází nad hladinou zásob. prostoru Mz:   1,20 m
Převýšení hrází nad maximální hladinou Mmax:   40 cm
Plocha vodní hladiny při Mz nádrže:   17.010 m2

Plocha vodní hladiny při Mmax nádrže:   19.080 m2

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne
KUJI 38261/2011
OZP 456/2011

Bc. Miroslav Janoušek 
564 602 525

5. 5. 2011

Dle rozdělovníku :



Číslo jednací:  KUJI 38261/2011
                       OZP  456/2011 Číslo stránky 2

Objem vody při hladině Mz nádrže:   30.970 m3

Objem max. prostoru nádrže Mmax nádrže:   10.790 m3

Objem ovladatelného prostoru nádrže Mo nádrže:   3.470 m3

Celkový  retenční objem nádrže Max+Mo:   14.260 m3

Největší hloubka vody při Mz před požerákem:   4,25 m
Hladina stálého nadržení ret. nádrže Mz:   474,60 m n. m.
Hladina ovladatelného prostoru nádrže Mo:   474,80 m n.m.
Hladina max. nadržení ret. nádrže Mmax:   475,40 m n. m.
Plocha litorální zóny nádrže I.:   4.840 m2

Umístění mimo les na upraveném toku nad mostkem polní 
cesty z obce severně

Nádrž II.:
Délka hráze:   110,0 m
Šířka koruny hráze:   4,0 m
Výška hráze v místě požeráku:   6,80 m
Kóta koruny hráze:   484,00 m n. m.
Převýšení hrází nad hladinou zás. prostoru Mz:   1,20 m
Převýšení hrází nad maximální hladinou Mmax:   40 cm
Plocha vodní hladiny při Mz nádrže:   23.690 m2

Plocha vodní hladiny při Mmax nádrže:   26.610 m2

Objem vody při hladině Mz nádrže:   43.075 m3

Objem max. prostoru nádrže Mmax nádrže:   13.860 m3

Objem ovladatelného prostoru nádrže Mo nádrže:   4.490 m3

Celkový  retenční objem nádrže Max+Mo:   18.350 m3

Největší hloubka vody při Mz před požerákem:   5,17 m
Hladina stálého nadržení ret. nádrže Mz:   482,80 m n. m.
Hladina ovladatelného prostoru nádrže Mo:   483,00 m n. m.
Hladina max. nadržení ret. nádrže Mmax:   483,60 m n. m.
Plocha litorální zóny nádrže II.:   4.880 m2

Umístění pod lesem nad nádrží I.

Nádrž III.:
Délka hráze:   62,0 m
Šířka koruny hráze:   4,0 m
Výška hráze v místě požeráku:   3,39 m
Kóta koruny hráze:   489,50 m n. m.
Převýšení hrází nad hladinou zás. prostoru Mz:   0,80 m
Převýšení hrází nad maximální hladinou Mmax:   40 cm
Plocha vodní hladiny při Mz nádrže:   2.910 m2

Plocha vodní hladiny při Mmax nádrže:   3.370 m2

Objem vody při hladině Mz nádrže:   2.700 m3

Objem max. prostoru nádrže Mmax:   1.060 m3

Největší hloubka vody při Mz před požerákem:   2,32 m
Hladina stálého nadržení ret. nádrže Mz:   488,70 m n. m.
Hladina max. nadržení ret. nádrže Mmax:   489,10 m n. m.
Plocha litorální zóny nádrže I.:   450 m2

Umístění západně od nádrže II. v boční pravobřežní údolnici 
bez trvalé vodoteče mimo tok Chvojnice.

Charakter záměru: Záměrem je výstavba tří retenčních nádrží v údolní nivě toku 
Chvojnice v k. ú. Krokočín. Součástí výstavby nádrží bude i 
výsadba nové zeleně a výstavba celkem pěti tůní. Celková 



Číslo jednací:  KUJI 38261/2011
                       OZP  456/2011 Číslo stránky 3

plocha ovladatelných prostorů nádrží je 4,39 ha. Celková 
maximální plocha hladin nádrží je 4,897 ha. Celkový retenční 
objem všech nádrží je 33.670 m3.

Umístění:          kraj: Vysočina
         okres: Třebíč

obec: Krokočín
kat. území: Krokočín

Zahájení: předpoklad 2011

Dokončení: předpoklad 2012

Oznamovatel: Ing. Jan Strašák, Krokočín 3, 675 71 Krokočín

SOUHRNNÉ VYPOŘÁDÁNÍ PŘIPOMÍNEK:

K oznámení na navržený záměr, které v rozsahu dle přílohy č. 3 k zákonu č. 100/2001 Sb. 
zpracovali Ing. Juraj Németh, CSc., Čechtín 32, 675 07 Čechtín, (autorizovaná osoba 
k posuzování vlivů na životní prostředí), RNDr. Milan Macháček, Holíkova 3834/71, 586 01 
Jihlava (autorizovaná osoba k provádění posouzení podle § 45 i) a Ing. Jana Bláhová, 
Řemenov 2, 393 01 Pelhřimov, obdržel krajský úřad vyjádření od níže uvedených subjektů:

Krajská hygienická stanice kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, územní pracoviště Třebíč, 
Bráfova 31, 674 01 Třebíč, č. j.: KHSV/06116/2011/TR/HOK/Štěp, ze dne 12. 4. 2011

S předloženou dokumentací k zjišťovacímu řízení záměru „Výstavba soustavy retenčních 
nádrží Pastvisko v k. ú. Krokočín“ se z hlediska vlivů na veřejné zdraví souhlasí.

Současně sdělujeme, že nepožadujeme z hlediska vlivů na veřejné zdraví předložený záměr 
dále posuzovat dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivu na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů.

Výše uvedené bylo zohledněno při vydání závěru zjišťovacího řízení.

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát  Havlíčkův Brod, Bělohradská 
3304, 580 01 Havlíčkův Brod, č. j.: 46/ŘI/1105512.002/11/HZH, ze dne 22. 4. 2011

Stanovisko oddělení ochrany lesa:
Bez připomínek nepožadujeme pokračování ElA. 

Výše uvedené bylo zohledněno při vydání závěru zjišťovacího řízení.

Stanovisko oddělení odpadového hospodářství: 
K předloženému záměru nemáme zásadních připomínek a nepožadujeme pokračování ElA. 

Výše uvedené bylo zohledněno při vydání závěru zjišťovacího řízení.

Stanovisko oddělení ochrany vod: 
Bez připomínek, nepožadujeme pokračování ElA. 

Výše uvedené bylo zohledněno při vydání závěru zjišťovacího řízení.



Číslo jednací:  KUJI 38261/2011
                       OZP  456/2011 Číslo stránky 4

Stanovisko oddělení ochrany přírody: 
K oznámení záměru „Výstavba soustavy retenčních nádrží Pastvisko v k. ú. Krokočín“ uvádí 
ČIŽP za úsek ochrany přírody následující:
Z poskytnuté dokumentace vyplývá, že se jedná o záměr výstavby tří retenčních nádrží v 
údolní nivě toku Chvojnice v k. ú. Krokočín. Součástí záměru má být i výsadba nové zeleně a 
výstavba celkem pěti tůní. Jak již bylo uvedeno v předchozím vyjádření inspekce k 
uvedenému záměru, lokalita je ze zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen zákon), významným krajinným prvkem, a proto je nutné 
předchozí vydání souhlasného závazného stanoviska k plánovaným zásahům. S ohledem na 
předpokládané kácení dřevin inspekce upozorňuje na nutnost postupu v souladu s 
ustanovením § 8 zákona č. 114/1992 Sb., tzn. vydání rozhodnutí o povolení kácení dřevin 
rostoucích mimo les příslušným orgánem ochrany přírody. Inspekce upozorňuje na možné 
negativní dotčení prvků územního systému ekologické stability, nebot‘ se realizace 
předpokládá v části regionálních biokoridorů Jindřichovská obora - Náměšt‘ská obora a 
Červená - Jindřichovská obora včetně lokálního biocentra Jindřichovská obora. Na druhou 
stranu po realizaci záměru může dojít k posílení ekologicko-stabilizační funkce uvedených 
biokoridorů. Na základě předložené dokumentace nelze vyloučit změnu krajinného rázu, proto 
je nezbytný postup v souladu s ustanovením § 12 zákona č. 114/1992 Sb. Z předložené 
dokumentace vyplývá, že by nemělo být negativně ovlivněno žádné zvláště chráněné území 
ani přírodní park. Dle komplexního naturového hodnocení ve smyslu § 45i zákona, které bylo 
vypracováno na základě stanoviska KÚ kraje Vysočina, by nemělo dojít k negativnímu vlivu na 
předměty ochrany a celistvost evropsky významné lokality Údolí Oslavy a Chvojnice (CZ 
0614131). Z předložené dokumentace nevyplývá, že se na lokalitě záměru vyskytovaly zvláště 
chráněné druhy rostlin a živočichů, s výjimkou druhů, které byly posuzovány v komplexním 
naturovém hodnocení uvedené evropsky významné lokality. Průzkum zaměřený na výskyt 
zvláště chráněných druhů přímo v území dotčeném navrhovaným záměrem však proveden 
nebyl a inspekce považuje za vhodné jej před vydáním územního rozhodnutí provést. V 
případě prokázání výskytu zvláště chráněných druhů živočichů inspekce upozorňuje na 
nutnost předchozího vydání výjimky ze základních ochranných podmínek příslušným orgánem 
ochrany přírody.
S ohledem na skutečnosti uvedené v předložené dokumentaci k uvedenému záměru a 
vzhledem k tornu, že bylo dopracováno komplexní naturové hodnocení ve smyslu § 45i 
zákona, inspekce za úsek ochrany přírody nepožaduje další posuzování dle zákona č. 
100/2001 Sb. 

Na základě výše uvedených stanovisek inspekce nepožaduje pokračování procesu ElA, dílčí 
připomínky budou řešeny v navazujících správních řízeních. 

Uvedené bude zahrnuto v podmínkách závěru zjišťovacího řízení a zohledněno při 
vydání závěru zjišťovacího řízení.

ZÁVĚR:

Záměr „Výstavba soustavy retenčních nádrží Pastvisko v k. ú. Krokočín“ naplňuje dikci bodu 
1.4 kategorie II. přílohy č. 1 k zákonu - (Úprava toků a opatření proti povodním významně 
měnící charakter toku a ráz krajiny.) a dikci bodu 1.7 kategorie II. přílohy č. 1 k zákonu -
(Přehrady, nádrže a jiná zařízení určená k zadržování nebo k akumulaci vody a v ní 
rozptýlených látek, pokud nepřísluší do kategorie I a pokud objem zadržované nebo 
akumulované vody přesahuje 100.000 m3 nebo výška hradící konstrukce přesahuje 10 m nad 
základovou spárou), a to jako záměr dosahující příslušných limitních hodnot (§ 4 odst. 1 písm. 
c) zákona). Dne 6. 4. 2011 bylo sděleno, že záměr podléhá zjišťovacímu řízení, proto bylo dle 



Číslo jednací:  KUJI 38261/2011
                       OZP  456/2011 Číslo stránky 5

§ 7 zákona Krajským úřadem kraje Vysočina jako příslušným úřadem provedeno zjišťovací 
řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda záměr bude posuzován podle zákona.

Na základě zjišťovacího řízení došel příslušný úřad k závěru, že záměr

„Výstavba soustavy retenčních nádrží Pastvisko v k. ú. Krokočín“
nemá významný vliv na životní prostředí a nebude posuzován podle zákona.

V rámci další projektové přípravy a navazujících správních řízení je žádoucí :

1. Dodržet technická opatření při výstavbě a provozování uvedená v kapitole D.4. 
předloženého oznámení EIA.

2. Dořešit problematiku ve věci závazného stanoviska k plánovanému zásahu do VKP.

3. V souvislosti s kácením dřevin rostoucích mimo les postupovat v souladu s ustanovením § 
8 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů.

4. V rámci problematiky narušení krajinného rázu postupovat v souladu s ustanovením § 12 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů.

5. Před vydáním územního rozhodnutí provést průzkum zaměřený na výskyt zvláště 
chráněných druhů v předmětné lokalitě. V případě prokázání výskytu zvláště chráněných 
druhů živočichů dořešit problematiku vydání výjimky ze základních ochranných podmínek 
od příslušného orgánu ochrany přírody.

6. Dořešit ostatní problematiky uvedené ve Vyjádření České inspekce životního prostředí, 
oblastního inspektorátu Havlíčkův Brod, Bělohradská 3304, 580 01 Havlíčkův Brod, č. j.: 
46/ŘI/1105512.002/11/HZH, ze dne 22. 4. 2011

Při zjišťovacím řízení přihlédl příslušný úřad ke kritériím stanoveným v příloze č. 2 zákona, 
zejména:

Povaze záměru ve vazbě na lokalizaci
Jedná o záměr, navržený v k. ú. Krokočín.

Závažnosti vlivů
Jedná se o záměr dosahující příslušných limitních hodnot. Obdržená vyjádření dotčených 
správních úřadů jsou bez zásadních připomínek. Z hlediska vlivů na veřejné zdraví vydala 
krajská hygienická stanice souhlasné vyjádření. 

Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
v platném znění, a nelze se proti němu odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených 
správních úřadů ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů.

Krajský úřad kraje Vysočina, odbor životního prostředí závěr zjišťovacího řízení rovněž 
zpřístupňuje na internetu na adrese http://www.cenia.cz/eia



Číslo jednací:  KUJI 38261/2011
                       OZP  456/2011 Číslo stránky 6

Obec Krokočín jako dotčený územně samosprávný celek ve smyslu § 16 odst. 3 zákona 
žádáme o neprodlené zveřejnění informace o závěru zjišťovacího řízení na úřední desce a 
nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem (např. rozhlasem, zpravodajem, 
apod.). Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Obec Krokočín zároveň žádáme o neprodlené 
písemné vyrozumění o dni vyvěšení této informace na úřední desce. 

         Bc. Miroslav Janoušek
úředník odboru životního prostředí



Číslo jednací:  KUJI 38261/2011
                       OZP  456/2011 Číslo stránky 7

Rozdělovník

Dodejkou 

Oznamovatel:

1/ VZD INVEST s. r. o., Rybkova 948/23, blok 03, 602 00 Brno

Dotčené územní samosprávné celky:

2/ Obec Krokočín, Krokočín 36, 675 71 Náměšť nad Oslavou (DS)

3/ Kraj Vysočina zastoupený odborem životního prostředí krajského úřadu - zde

Dotčené správní úřady:

4/ Krajský úřad kraje Vysočina – zde

5/ Krajská hygienická stanice kraje Vysočina, územní pracoviště Třebíč, Bráfova 31, 674 01 
Třebíč (DS)

6/ Česká inspekce životního prostředí, OI Havlíčkův Brod, Bělohradská 3304, 580 01 Havlíčkův 
Brod (DS)

7/ Městský úřad Náměšť nad Oslavou, Masarykovo náměstí 104, 675 71 Náměšť nad Oslavou
(DS)

K souhrnné evidenci dle § 22 písm. c) zákona: 

8/ Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování vlivů a IPPC, Vršovická 65, 100 10 Praha 
10 (DS)

Na vědomí: 

9/ Městský úřad Náměšť nad Oslavou, odbor výstavby a územního rozvoje, Masarykovo 
náměstí 104, 675 71 Náměšť nad Oslavou (DS)

10/ Městský úřad Náměšť nad Oslavou, odbor životního prostředí, Palackého 660, 675 71 
Náměšť nad Oslavou (DS)

11/ Povodí Moravy, s. p., Dřevařská 11, 601 75 Brno (DS)


		janousek.m@kr-vysocina.cz
	2011-05-05T11:01:18+0200
	Miroslav Janouıek
	Schvaluji tento dokument




